



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11  
RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 1 de 4

## Termo de Adjudicação

**Processo** 52 / 2024  
**Modalidade** Pregão Presencial (14.133/21)  
**Nº.** 15  
**Data :** Terça-feira, 18 de Junho de 2024

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E EQUIPAMENTOS PARA AS FESTIVIDADES NO MUNICÍPIO DE DIVISA ALEGRE/MG.

O(a) PREGOEIRA, AMANDA ARIELE DE SOUZA, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

**Fornecido M A SPOSITO**

08.381.118/0001-19

<b>Lote: LOTE 1</b>					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	100,0000	DIARIA	21649 - BANHEIROS QUIMICOS (PRIME)	415,0000	41500,00
<b>Valor Total Lote:</b>					<b>41.500,00</b>
<b>Lote: LOTE 2</b>					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	3,0000	DIARIA	21650 - PHOTO BOOTH PLATAFORMA 360 COM CONTROLE REMOTO-TOPVIDEO (SS)	2900,0000	8700,00
<b>Valor Total Lote:</b>					<b>8.700,00</b>
<b>Lote: LOTE 3</b>					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	10,0000	DIARIA	21708 - GRID Q50 EM ALUMÍNIO (M A)	2946,4300	29464,30
002	10,0000	DIARIA	22689 - GRID Q30 EM ALUMINIO: TAMANHO: 8 M DE FRENTE X 6M DE PROFUNDIDADE E 06M DE ALTURA. (M A)	2553,5700	25535,70
<b>Valor Total Lote:</b>					<b>55.000,00</b>
<b>Lote: LOTE 4</b>					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	5,0000	DIARIA	21654 - GERADOR DE ENERGIA (CUMMIUS)	5160,0000	25800,00
<b>Valor Total Lote:</b>					<b>25.800,00</b>
<b>Lote: LOTE 5</b>					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	3,0000	DIARIA	25765 - ILUMINAÇÃO DE PALCO PROFISSIONAL. (SUPER SOM)	8678,0300	26034,09



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11  
RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 2 de 4

002	3,0000	DIARIA	25766 - ILUMINAÇÃO DE PALCO - PROFISSIONAL; (SUPER SOM)	4488,6400	13465,92
<b>Valor Total Lote:</b>					<b>39.500,01</b>

## Lote: LOTE 6

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	5,0000	DIARIA	21658 - PRODUTOR DE EVENTOS (M A)	4131,1500	20655,75
002	5,0000	DIARIA	21659 - PRODUÇÃO DE CAMARIM (M A)	7868,8500	39344,25
<b>Valor Total Lote:</b>					<b>60.000,00</b>

## Lote: LOTE 7

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	10,0000	DIARIA	25743 - PAINEL DE LED. (SUPER SOM)	7266,6700	72666,70
002	10,0000	DIARIA	21662 - PAINEL DE LED P10 (SUPER SOM)	4977,1700	49771,70
003	10,0000	DIARIA	25770 - PAINEL DE LED P3 OUTDOOR PARA TRANSMISSÃO 32Mº (SUPER SOM)	9556,1600	95561,60
<b>Valor Total Lote:</b>					<b>218.000,00</b>

## Lote: LOTE 8

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	200,0000	unidade	25749 - PLACAS METÁLICAS (M A)	84,8000	16960,00
002	6,0000	DIARIA	25746 - PALCO: COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO 8,00 X 6,00 (M A)	5985,7900	35914,74
003	4,0000	DIARIA	21666 - PALCO - COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO (Q 30) DE 10,00 X 6,00 M (MA)	6983,4200	27933,68
004	10,0000	DIARIA	21670 - PORTAL EM Q30 10X10M (M A)	2992,8600	29928,60
005	50,0000	unidade	25750 - PRATICÁVEIS DE ALUMÍNIO 2 X 1 COM CARPETE (M A)	199,5300	9976,50
006	12,0000	DIARIA	21679 - CAMARIM OCTONANOM (M A)	3791,0000	45492,00
007	4,0000	DIARIA	21667 - PALCO - COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO ( Q 30)DE 12,00 X 8,00 METROS (M A)	12270,8600	49083,44
008	4,0000	DIARIA	21668 - PALCO - COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO ( Q 30)DE 12,00 X 10,00 METROS (M A)	13966,8400	55867,36
009	4,0000	DIARIA	25773 - PALCO COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO P 30 OU P 50 DE 14,00 X 10,00 METROS (M A)	16460,9200	65843,68
<b>Valor Total Lote:</b>					<b>337.000,00</b>

## Lote: LOTE 10

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	5,0000	DIARIA	21675 - SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE (SUPER SOM)	16479,2700	82396,35
002	5,0000	DIARIA	21676 - SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE (SUPER SOM)	9987,4400	49937,20
003	5,0000	DIARIA	21677 - SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE (SUPER SOM)	2896,3600	14481,80
004	3,0000	DIARIA	21678 - TORRE DE DELAY (SUPER SOM)	2396,9800	7190,94
005	5,0000	DIARIA	21674 - SOM PALESTRA (SUPER SOM)	998,7400	4993,70
<b>Valor Total Lote:</b>					<b>158.999,99</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11  
RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 3 de 4

<b>Lote: LOTE 11</b>					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	5,0000	DIARIA	25754 - SERVIÇO DE FILMAGEM, FOTOGRAFIA AEREA E TERRESTRE. (M A)	6157,2400	30786,20
002	5,0000	DIARIA	21680 - SERVIÇO DE APRESENTADOR /LOCUTOR / CERIMONIALISTA PROFISSIONAL: (M A)	1042,7600	5213,80
<b>Valor Total Lote:</b>					<b>36.000,00</b>
<b>Lote: LOTE 12</b>					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	100,0000	DIARIA	21682 - LOCAÇÃO DE BARRACA: 3X3 (M A)	326,7300	32673,00
002	50,0000	DIARIA	21684 - TENDA COM 6X6M (M A)	594,0600	29703,00
003	20,0000	DIARIA	21685 - TENDA 10X10M (M A)	1881,2000	37624,00
<b>Valor Total Lote:</b>					<b>100.000,00</b>
<b>Lote: LOTE 13</b>					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	2,0000	serviço	21687 - ELABORAÇÃO DO PROJETO DE PREVENÇÃO INCENDIO (M A)	5915,5000	11831,00
002	50,0000	DIARIA	25769 - EXTINTORES ( CO2-ABC) COM PLACAS (M A)	113,3800	5669,00
<b>Valor Total Lote:</b>					<b>17.500,00</b>
<b>Lote: LOTE 14</b>					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	3,0000	serviço	21688 - SHOW PIROTÉCNICO (M A)	13833,3300	41499,99
<b>Valor Total Lote:</b>					<b>41.499,99</b>
<b>Lote: LOTE 15</b>					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	10,0000	DIARIA	21694 - COBERTURA DUAS AGUAS MEDINDO 12 X 24M (M A)	20883,3300	208833,30
002	5,0000	DIARIA	21695 - COBERTURA DUAS AGUAS MEDINDO 20X60 (M A)	29833,3400	149166,70
<b>Valor Total Lote:</b>					<b>358.000,00</b>
<b>Lote: LOTE 16</b>					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	2,0000	serviço	21696 - INSTALAÇÃO ELETRICA CONFORME O PROJETO 1 (M A)	6486,9000	12973,80
002	2,0000	serviço	21697 - INSTALAÇÃO ELETRICA CONFORME O PROJETO 2 (M A)	8283,2700	16566,54
003	2,0000	serviço	21698 - INSTALAÇÃO ELETRICA CONFORME O PROJETO 3 (M A)	9979,8300	19959,66
<b>Valor Total Lote:</b>					<b>49.500,00</b>
<b>Lote: LOTE 17</b>					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	100,0000	DIARIA	21730 - GRADIL 2X1 DE FERRO OU ALUMINIO (M A)	59,3300	5933,00
002	3,0000	DIARIA	21699 - ELEVADO POLICIAL (M A)	989,0000	2967,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11  
RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 4 de 4

<b>Valor Total Lote:</b>					<b>8.900,00</b>
<b>Lote: LOTE 18</b>					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	100,0000	hora	25747 - CARRO DE SOM MÉDIO PORTE (M A)	215,2400	21524,00
002	80,0000	hora	25748 - PAREDÃO DE SOM. (M A)	3487,6200	279009,60
003	100,0000	hora	25774 - SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM MOTOCICLETA. (M A)	94,6600	9466,00
<b>Valor Total Lote:</b>					<b>309.999,60</b>
<b>Valor Total:</b>					<b>1.865.899,59</b>

**Fornecido PROTEGE RP SEGURANCA DESARMADA LTDA**

26.238.786/0001-73

<b>Lote: LOTE 9</b>					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	50,0000	unidade	25751 - SERVIÇO DE BRIGADISTA.	574,4000	28720,00
002	100,0000	unidade	25752 - SERVIÇO DE SEGURANÇA	347,8000	34780,00
<b>Valor Total Lote:</b>					<b>63.500,00</b>
<b>Valor Total:</b>					<b>63.500,00</b>

AMANDA ARIELE DE SOUZA  
PREGOEIRA